2021年６月25日

各 位

特別損失（連結・個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年８月期第３四半期連結累計期間（2020 年９月１日～2021年５月 31日）の連結および個別決算に

おいて特別損失を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容
当社の中期経営計画（2021 年 8 月期～2023 年 8 月期）において、新型コロナウイルスの感染拡大による今後の

影響は現段階でも不確定な要素が多くありますが、投資規模とその実施頻度を上げていく方針に変更はなく、これ

からも戦略的な意思のもとで事業への投資を継続いたします。
しかしながら、中期経営計画を基軸に中長期の事業投資資産に関する回収の可能性において今後の事業環境等を

踏まえ、2021 年８月期第３四半期連結累計期間で実施しました設備投資を減損することとし、減損損失 1,680 百万

円を計上しました。

２．今後の見通し

2021 年８月期第３四半期連結および個別決算において減損損失 1,680 百万円を特別損失として計上しておりま

す。

以 上

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 27 番５号

会 社 名 株 式 会 社 出 前 館

代 表 者 代表取締役社長 藤井 英雄

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 財務経理グループ

TEL：050-5445-5390

URL: https://corporate.demae-can.com/